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Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
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LEKE

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01 .01 .20i4
Deri 31.12.2014

28 .03 .2015Data e mbyll jes se Pasqyrave Financiare



Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr A K T I V E T Shenime Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 1,211,070 1,222,666
1 Aktivet monetare 0 8,096

> Banka 914
> Arka 7,182

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,211,070 1,214,570

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 914,570 914,570
> Debitore,Kreditore te tiere 296,000 300,000
> Tatim mbifitimin

> Tvsh 500
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Te tjera detyrime tatimore

4 Inventari 0 0
> Lendet e para

> lnventari lmet
> Prodhim ne praces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

Shpenzime te periudhave te ardhshme

tl A K T I V E T  A F A T G J A T A 1,395,000 3,720,000

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 1,395,000 3,720,000
> Toka

> Ndertesa
> Makineridhe paisje 1,395,000 3,720,000
> Aktive tjera afat gjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapital i  aksioner i  pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I  A K T T V E V E  ( t + i l ) 2,606,070 4,942,666



Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shen ime
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese
P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 22,409 30,47O

'l uerrvativet

2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet 22,409 30,470
> Te pagueshme ndajfurnitoreve 3,000
> Te pagueshme ndaj punonjesve ' t9,408

19,408
> Detyrime per Sigurime Shoq.shend
> Detyrime tatimore per TAp-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 11,062
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndajortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

il P A S I V E T  A F A T G J A T A 0 0
1 Huat afatgjata 0 0

> Hua,bon? dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

T O T A L T  P A S T V E V E  ( t + i l ) 22,409 30,470

i l l K A P I T A L I 2,583,662 4,912,196
1 Aksionet g pakices (PF te konsol iduara)
2 KgRital i  aksionereve te shoq.meme (pF te kons.)
3 Kapital i  aksionar 2,675,000 5,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera 99,553
9 Fit imet e pa shperndara -187,357 -187,357
10 Fit imi (Humbja) e vi t i t  f inanciar -3,534 99,553

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITAL|T (l+il+Iil) 2,606,070 4,942,666



Pasqyra e te

(  Bazuar ne

Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

I

N r Pershkrimi i  Elementeve Periudha

Raportuese

Per iudha

Para ardhese
1 Shit jet  neto 2,020,623

z Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit  ne proces

/1T Materialet e konsumuara (240,500)

5 Kosto e punes
(374,033)

Pagat e personelit (302,85e)

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore ( 7 1 , 1 7 4 )

o Amort iz imet dhe zhvleresimet (930,000)

7 Shpenzime te t jera (3,534) (365,481)

8 Total i  shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) (3,534) (1 ,910,014)

I Fi t imi (humbja) nga veprimtar i te e kryesore (1+!+1-3-6; (3,534) 110.609

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga njesi te e kontrol luara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga pjesemarr jet

1 2 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare 6

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat o

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

I J Total i  i  te Ardhurave dhe Shpenzimeve f inanciare 6

4 A Fit imi (humbja) para tat imit  (  9 +L 13 ) (3,534) 1 1 0 , 6 1 5

1 5 Shpenzimet e tat imit  mbi f i t imin 11,062

t o Fit imi (humbja) neto e vi t i t  f inanciar (  14 -  15 ) (3,534) 99.553

1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
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Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit (8,096) (57,504)

Fitimi oara tatimit (3,534) 1  1 0 , 6 1 5
Rregul l ime per 930,000

Amort iz imin 930,000
Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

(3,500) 972,654

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti (8,062) (114,403)

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi  i  paguar

Tat im mbif i t imin i  paguar (11,062)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi  monetar nga veprimtar i te investuese 2,325,000

Bler ja e njesisese kontrol luar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve 2,325,000

lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarife inyesfuese

Fluksi monetar nga aktivitetet f inanciare (2,325,000)

Te ardhura nga emetimi i  kapital i t  aksioner (2,325,000)

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (8,096) (57,504)

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel 8,096 65,600

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 8,096



Js
F

c){(o
o,i
€
d

O)

(.o

c!

{

s
cf)
tr)
co lo

N
cD-
N

N(o
(o
c't
co
1()
.i

q)

(!

c
L
q)

-c
a
o

.E=
LL

F-
lo
c)

l'-
@

cr)
tr)

^i

rt

f-

cr)
tr)
c")

ro o,€
d
o)

q)
L

p
6
o
o

0)
N
0)
v.

tr)
(9
to
u)
ot
O)

6o
o
c
CJ
c
,6

=
c

a
v
.F
c'c

o(
,6
l<
o
(g=
(U
Y

o
o
c)
d
o
o
d r)

tr)
N

c{

o
o
o
d
t-(o
(\i

$t
o(\
o
q,

(Y)

N
o

c)
o
c

:=

o)
c
0)
q)

'7

c

rz

I,U

E t
o

o
C'
N
o
o.

c
Y
c
c)

l

c)

c)

o

E
iI

(!=
o
q)

0)
E
::
o

.=
(U:
o

c)

a)
N
o

;
. E

E,

o
c)-
'6
v
G

c.E
q)

E
UJ

(Y)

o
(\a

ts
'F

N

0)
o
c

X
c
0)

-c

f. C

o

d

q)

E.=
LL

o
J

o

0)

c

:>-o

o

'a
J
o

G
J

[!

(o
c)

' c

c)
' t
o
o
a)

.c.

c)

o

'6
rz

:t
o(\
o

c)

'=
o
.9
N
o

< l o N s N $

I

rf

o(\

GI
.:
o.
G
:(
o

o
o
E
o
L

EI
z
o
(g

ET
o
(!

(L

'ir
l r
ll
)
l

L l

o l
- l

v l

@ l

El
o l

ol
o l
L I

-
o l

-1
ol
21

1 , ,



t l ,
J r l
, i r

r l

l i
Sqarim: -'.]

Dhdnia e shdnimeve shpjeguese n6 kdtd pjesd 6sht6 e detyrueshme sipas sKK 2.
Plotesimi i te dhenave td kdsaj pjese duhet td bdhet sipas kdrkesave dhe struktures standarte te

I percaktuara ne SKK,2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pdrgjithsdm dhe politikat kontabel
b)Shdnimet qe shpjegojnd z6rat e ndryshdm t6 pasqyrave financiare

") 
s lglqgte,!9,a$pl9ggu.9

Pasqyrat financiare te vitit jane hartuar ne perputhje me ligjin nr.9228 date 2g.04.2004 " per r.ontuoirit"t, or,"pasqyrat flnanciare dhe standartet Kombetare te Kontabilitetit".

kontabil iteti eshte organizuar sipas parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Aktivet afagjata jane vleresuar me koston e blerjes dhe paraqitur ne bilanc me vteren kontabile neto.

Ekonomisti


